A Secretariafara oficiar e arquivar.

Sala das Sessões, 	/...C.L2  /

`; 	Presidents do °Imam

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 24/2023

Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, juntamente
com a Secretaria Municipal de Educação, para que façam manutenções básicas em
todos os centros educacionais do nosso Município. Pois alguns CEMEI já estão
necessitando de trocas de colchões; substituições de brinquedos dos parques e local
apropriando para as refeições.

JUSTIFICATIVA

Pedimos para que essas pequenas adaptações sejam realizadas, pois uma
boa educação também depende de conforto. Sendo assim, aproveitando que estamos
no começo do Ano, onde essas pequenas mudanças será melhor usufruida pelos
alunos.

Iturama/MG, 15 de fevereiro de 2023.

R 	 Vasconcelos\
ereador

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3416-8543 - CEP 38280-000

	Page 1